
見学の内容・おすすめポイント（九州） 
福岡県

（株）牛島製茶　　（カブシキガイシャ　ウシジマセイチャ）

《見学の対象となる主な食品の種類》

八女茶、八女紅茶、ブレンドティー

《見学の内容・おすすめポイント》

弊社では、茶畑栽培から八女茶製造、袋詰め、販売まで八女茶に関わるすべての行程をご覧いただけます。

お茶工場見学は、一般の方をはじめ子供さんの自由研究や観光バスのお客様にもご利用いただいてます。

工場見学後はすぐに商品をご案内できる店舗（八女本店）があり、さらに工場見学後に小腹が空いた方には、

八女本店限定で八女玉露を使用したソフトクリームを販売しております。

隣町の筑後市にある支店（筑後けやき通り店）では、当店のお茶を使った抹茶パフェや抹茶かき氷などを提供する

和カフェ「Leaf Heart」を併設しておりスイーツを楽しむ場もご案内しております。

（筑後けやき通り店まではお客様で自走していただきます。）

《対応状況》

★工場見学ご希望の方は予約ファームからお申し込みください。→https://ｗｗｗ.yame.co.jp/torm.html

★事前に下見したい方は、こちらから３６０°ビューでバーチャル工場見学ができます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　→https://www.yame.co.jp/factory-tour.html

★通常の工場見学は、基本無料です。（所要時間４０分～５０分ほど）　団体様、個人のお客様すべてに対応いたします。

★お茶は農作物のため天候によりすべての行程をご覧いただけない可能性があります。　新茶の製造時期（４月～６月）は

　 お茶のすべての行程の工場見学をできますが、繁忙期のため、工場見学時間の調整をさせていただきます。

   工場見学ファームより申込みいただきましたら、お電話で内容を確認させていただきます。

   もし、オプションでお茶の淹れ方教室、お茶審査体験（所要時間４０分ほど）などをご希望の方は、

   大人１名様600円（外税）～2,000円（外税）を頂戴いたします。

   お子様の料金に関しては200円（外税）～500円（外税）を頂戴しております。

   但し、オプションツアーは人数制限（5名様まで、もしくは10名様まで）を設定させていただいております。

★工見見学のスタート地点として、八女本店(八女市津江405-4）にご集合いただきます。

★午前1組（10：00～12：00まで）、午後1組（14：00～16：00まで）と1日最大2組とさせていただいてます。

★新茶シーズン（4月20日前後～5月GWまで、6月1日～6月20日前後）以外の日曜日の工場見学は承っておりません。

《アクセス》

住所：福岡県八女市津江405-4

電話：0943-22-4818

http://www.yame.co.jp

http://www.yame.co.jp/

